
CULTURA
 SERVIZI EDUCATIVI

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 801 del 27/10/2022

Oggetto: VERIFICA E ACCORDO REVISIONE OFFERTA TECNICA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso  che con Deliberazione n. 24 del 26.2.2021 la giunta Comunale ha delegato la SUA 
della  Provincia  di  Varese  ad  indire  la  gara  per  servizi  di  ristorazione  scolastica  per  gli  anni 
scolastici 2021/22, 2022/23, 2023/24 e 2024/25 ed impegnata la spesa di € 1.484.250,00 oltre IVA 
ed € 4.250,00 per oneri sicurezza non soggetti a ribasso;
Considerato che,  a seguito  di  procedura pubblica,  effettuata dalla  Sua di  Varese,  i  servizi  di 
ristorazione scolastica sono stati affidati alla Dussman Service srl con sede in Via Papa Giovanni 
XXIII n. 4, Capriate San Gervasio P. IVA 00124140211;

Visto il contratto sottoscritto in data 21 Novembre 2021 n° 290 di Rep.

Viste: 

• la quantificazione delle migliorie offerte in sede di gara, ancora da realizzare, ammontante 
a  complessivi  Euro  41.152,18  Euro,  (già  al  netto  dell’installazione  della  lavastoviglie 
industriale  alla  Scuola  Primaria  Dante,  già  fornita  e  installata  durante  l’estate  2022) 
-specifica acquisita al protocollo del Comune di Tradate in data 03.10.2022 prot. 23226;

• l’ esigenza di effettuare imbiancatura degli ambienti mensa della scuola Primaria Cesare 
Battisti e della Scuola Primaria Dante, lavori quantificati dalla Dussmann stessa in Euro 
29.700,00 oltre IVA 22% acquisito in data 20.10.2022 prot 24879; 

Ritenuto pertanto permutare parte delle migliorie previste dal contratto con l’esecuzione da parte 
di Dussman dell’imbiancatura delle mense Scuola Cesare Battisti e Scuola Dante; 

Visto il  provvedimento Sindacale n.  54/2021 con il  quale vengono attribuite al  Geom. Giorgio 
Colombo le funzioni di cui all’art. 107, commi 2-3 del D. Lgs. n. 267/2000 relativamente ai servizi  
educativi, culturali e sportivi;

DETERMINA

1) di dare atto che le migliorie residue a tutt’oggi proposte dalla Ditta Dussman in sede di gara 
ammontano a Euro 41.152,18 (ALL.1); 

2) di stabilire che la somma massima di Euro 26.564,18 IVA compresa sarà considerata quale 
permuta  di  parte  delle  migliorie  di  cui  sopra,  per  l’effettuazione  dell’imbiancatura  e 
realizzazione di zoccolatura in smalto lavabile fino all’altezza di mt. 2, presso i locali mensa 
della Scuola Primaria Dante e della Scuola Primaria Cesare Battisti; 

3) di  dare  altresì  atto  che  la  Dusmann  dovrà  nell’arco  di  durata  contrattuale  eseguire 
comunque  le  seguenti  migliorie  offerte  in  sede  di  gara  residue  ammontanti  a  Euro 
14.588,00; 

Determ. n. 801 del 27/10/2022 pag. 1/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



- n° 18 giornate/menù 6 settimane interamente biologiche con prodotti DOP,IGP,STG ed 
equosolidali; (Euro 12.500,00) 

- Fornitura  di  n°  1  carrello  bagnomaria  3GN1/1 per  la  Scuola  Primaria  Rosmini;  (Euro 
840,00)

- Fornitura di  n° 1 mobile per distribuzione self  service per la Scuola Primaria Rosmini 
(Euro 1.248,00)

4) di trasmettere copia del presente provvedimento alla Ditta Dussmann;

5) di dare atto che il presente provvedimento è conforme agli obiettivi e alle direttive assegnate;

6) di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del Dlgs 267/2000;

7) di dare atto che il presente atto verrà pubblicato ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs 33/2013 sul sito 
web del Comune di Tradate.

Sottoscritta dal Responsabile
(GIORGIO COLOMBO)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 801 del 27/10/2022 pag. 2/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


